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تازه های مطبوعات

 ...
آرمان – این روزنامه در مطلبی با عنوان »خداحافظ  •

فرمانداران پروازی!« با اشاره به این که سخنگوی وزارت 
کشور گفته فرماندارانی که در محل خدمت خود سکونت 
نداشته باشند، برکنار می شوند، نوشت: احتمالا در ماه های 
آینده شاهد تحولاتی در وضعیت مدیران استان ها وشاید 

تحول وحتی جابه جایی درمدیران عالی استان ها باشیم.
شرق - غلامی وزیر علوم در باره پیگیری ماجرای یک  •

دانشجوی ستاره دارگفت: من هنوز پیگیر این ماجرا هستم 
...به غیر از یک نفر که پرونده اش مسیر دیگری دارد، ما 
دیگر دانشجوی ستاره دار به آن معنا نداریم. بخشنامه کردم 
در دانشگاه ها مشاوره های حقوقی و وکلای دانشگاه ها 
بتوانند در مواردی که دانشجوها به هر شکلی سر و کارشان 

به مسائل قضایی می افتد، به آن ها کمک کنند.
آفتاب یزد - محمود سریع القلم استاد علوم سیاسی  •

دانشگاه شهید بهشتی با بیان این که مسئله اصلی ما 
میزان تعامل یا تعارض با مدرنیته است و باید این مسئله حل 
شود، گفت: اگر می خواهیم گرهی از مشکلات کشور را باز 
کنیم باید تعارض خود را با مدرنیته حل کنیم. اوگفت: یک 
نماینده مجلس با من تماس گرفت و گفت می خواهم بیایم 
و به دلیل آن چه نوشته ای تو را کتک مفصلی بزنم. من هم 
به او گفتم با هم صحبت کنیم من به منزل او رفتم  و صحبت 

کردم البته با هم دوست نشدیم ولی فضا بهتر شد.
وطن امروز-این روزنامه در مطلبی با عنوان » تلگرام با  •

بلاک چین در راه ایران!« با طرح این سوال که آیا مسئولان 
آمادگی مواجهه با نفوذهای اقتصادی نوین را دارند؟ نوشت: 
ادعای تلگرام مبنی بر ارائه بستری از این پیام رسان روی 
بلاک چین در حال عملی شدن است. نباید فراموش کرد 

که این اتفاق به معنای غیرقابل کنترل شدن تلگرام است.
شهروند –موحد مدیرکل پیشگیری دیوان عدالت اداری  •

گفت: مصوبات هیئت امنای دانشگاه ها موجب تبعیض 
ناروا میان دانشجویان دانشگاه های مختلف شده است 
و فرزندان برخی استادان با استناد به مصوبات هیئت 
امنای دانشگاه ها از دانشگاه های درجه دوم و سوم به 

دانشگاه های تهران منتقل شدند.
جمهوری اسلامی- اگر قرار باشد در حوادثی مانند  •

سانحه سقوط هواپیمای مسافری پرواز تهران – یاسوج 
کسانی به عنوان مقصر شناخته شوند، متهمان ردیف 
اول همان کسانی هستند که با نوسازی ناوگان هوایی 
مخالفت کردند و گفتند این کار نوعی اشرافیت است و پول 
باز گردانده شده به کشور در چارچوب برجام نباید به جیب 

شرکت های غربی سازنده هواپیما برود.

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 
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مذاکره »فرمالیته« در کلبه مخروبه »مهرآباد« 

»آیرون ساید« در خاطراتش می نویسد:»با رضاخان گفت 
وگویی داشتم – 12 فوریه 1921 )23 بهمن 1299(- و او 
را به فرماندهی مطلق قزاق های ایران گماردم ... در حضور 
اسمایس گفت و شنودی طولانی با او داشتم.« هدف از این 
انتصاب، تأمین نیروی نظامی برای کودتایی بود که توسط 
»کمیته آهن و فولاد« و ظاهراً با سفارش انگلیسی ها طراحی 
شد. با این حال، مقدمات کار پیشتر در تهران تدارک دیده 
شده بود. کودتاچیان پس از ورود به پایتخت با مقاومت 
چندانی روبه رو نشدند. قبل ورود قزاق ها و رضاخان به 
تهران، »سیدضیاءالدین طباطبایی«، مردی که سفارت 
انگلیس او را »انگلوفیل انگشت نما« می نامید، مبالغ معتنابه 
وجه نقد را از سفارت بریتانیا در تهران دریافت و بین قزاق ها 
توزیع کرد. در تهران مقاومت ها محدود به اقدامات جمعی 
از ژاندارم ها بود و اصولًا دیگر نیروهای نظامی، در مقابل 
هجوم قزاق ها کاری انجام ندادند. مضحک تر از همه، نحوه 
ورود سران کودتا به پایتخت بود. »حسن اعظام قدسی«، 
مشهور به »اعظام الوزاره« در خاطرات خود به دیدار رضاخان 
میرپنج با هیئتی که از تهران به مهرآباد آمد تا درباره کم و کیف 
ورود نیروهای قزاق با وی مذاکره کند، اشاره کرده و نوشته 
است: »این هیئت عبارت بود از ادیب السلطنه نماینده رئیس 
الوزرا، معین الملک، نماینده دربار و کلنل هایک نماینده 
وزیرمختار سفارت انگلیس و نماینده آیرون ساید. بنا به 
دستور سران کودتا هیئت را به کلبه ای مخروبه در مهرآباد 
بردند و خود به مشورت پرداختند و سپس رضاخان به عنوان 
فرمانده قزاق به کلبه رفت، خود را معرفی کرد و متن نطقی 
را که ابوالقاسم کاکاوند برایش نوشته بود، خواند و سپس 
رهبر سیاسی کودتا، سیدضیاء وارد می شود و شیپور حمله 
و حرکت به سوی تهران نواخته می شود و به همین سادگی 
تهران فتح می شود!« روایت »اعظام الوزاره« نشان می دهد 
که رضاخان، اصولًا تا پیش از ورود به ماجرای کودتا، برای 
بسیاری از رجال پایتخت شناخته شده نبود. به هر حال، 
قزاق ها روز سوم اسفند وارد تهران شدند و تا ظهر روز چهارم 
اسفندماه، کنترل تمام نقاط پایتخت را در اختیار گرفتند. 
»احمدشاه« ناچار شد به »سرهنگ رضاخان«، لقب »سردار 
سپه« اعطا کند و به تعدادی از افسران انگلیسی حاضر در 
قشون وی، نشان درجه یک همایون بدهد. این اقدام، آغاز 

روند قدرت گرفتن رضاخان بود.

...انعکاس
پارس نیوز مدعی شد: با وجود فشارهای سنگین از درون  •

و بیرون قوه قضاییه، آیین  نامه برخورد با قضات و کارکنان 
متخلف قوه قضاییه از سوی آیت  ا... آملی لاریجانی تدوین، 
نهایی و ابلاغ شده است. براساس این آیین نامه از این پس 
عملکرد قضات در  مراحل رسیدگی بدوی و تجدیدنظر که 

نهایی وحکم قطعی شود، بررسی می شود.
تابناک نوشت: هفته های گذشته در یک روز برفی  •

سفیر هند که در منطقه زعفرانیه برای پیاده روی به بیرون 
از محل سکونت خود آمده بود بر اثر لغزندگی معابر روی 
زمین افتاد. این سفیر طبق عادت هر روز بدون محافظ به 
پیاده روی می پرداخت و در یک روز سرد زمستان که روی 
زمین افتاده بود و کسی به او توجه نمی کرد، یک راننده 
تاکسی که برای امرار معاش در خیابان های شمال تهران 
به دنبال مسافر بود با این فرد که روی زمین افتاده بود بر 
خورد و در اقدامی انسان دوستانه او را به بیمارستان منتقل 
کرد  و حتی هزینه های اولیه درمان وی نیز از جیب راننده 
پرداخت می شود. جالب این که این راننده از پذیرش وجه 
امتناع کرد و به کارمندان سفارت هند گفت که این سفیر 

مهمان ما ایرانی ها بوده و ما ایرانی ها مهمان نواز هستیم.
عصرایران مدعی شد : سنگ قبر دکتر ابراهیم یزدی  •

را هم در بهشت زهرای تهران شکستند تا سریال شکستن 
سنگ قبر چهره های مشهور ادامه داشته باشد. پیش از 
این سنگ قبر مرحومان مدیا کاشیگر )مترجم(، احمد 
شاملو )نویسنده و شاعر(، ایرج افشار )ایران شناس( و 
محمدعلی سپانلو )نویسنده و شاعر( را نیز شکسته یا ربوده 
بودند. درباره روشنفکران عرفی این احتمال مطرح بود 
که متعصبانی با قرائت های خاص خود نپسندند قبور این 
آدم ها کنار دیگران دفن شود اما دکتر ابراهیم یزدی که 
روشنفکر دینی و مذهبی بوده است. پس مشکل جای 
دیگری است. یا با شهرت و اعتبار افراد مشکل دارند یا با 

حضور علاقه مندان بر سر مزار یا با تولید فکر مستقل.
امتداد نوشت: محمد حسین کروبی گفت: آقای کروبی  •

و خانواده او، چیزی مبنی بر رفع محدودیت ها برداشت 
نکرده اند و آقای مطهری که به تازگی راجع به تغییر وضعیت 
صحبت کرده اند، شاید خبر خاصی داشته باشند که ما 
امیدواریم این کار انجام شود. گشایش ها در حد خانواده و 
ملاقات شامل افرادی مثل عروس، فرزندان و نوه هاست و 

راجع به رفع حصر، هیچ خبری نداریم.
عصرایران نوشت: حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری  •

ــاره به  عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با اش
حادثه سقوط هواپیما و لزوم نوسازی ناوگان هوایی کشور 
گفت: یک نفر را هم نمی شناسم که گفته باشد هواپیما 
نخریم. ما تاکید داشتیم که هواپیماهای کوچک و سبک 
و عملیاتی خریداری شود و در عین حال نیازهای کشور 

اولویت بندی شود.
تابناک مدعی شد : درست است که وزیر راه و شهرسازی  •

را می توان یکی از ضعیف ترین وزیران دولت های یازدهم 
و دوازدهم نام نهاد، اما نمایندگان محترم باید علاج واقعه 
را قبل از وقوع می کردند، نه این که بگذارند اتفاقی بیفتد و 
سپس به استیضاح و کنار گذاشتن "عباس آخوندی" اقدام 
کنند. نمایندگان محترم پنج سال فرصت داشتند تا جلوی 
ادامه فعالیت آخوندی در وزارت راه و شهرسازی را بگیرند، 

اما این کار را نکردند. 
آخرین خبر نوشت: محمود احمدی نژاد، رئیس  •

دولت های نهم و دهم که پیش از این مواضع تندی علیه 
قوه قضاییه و دیگر نهادهای کشور داشته، در نامه ای به 
مسئولان نظام، ضمن تکرار مواضع و ابراز اتهامات متعدد 
علیه قوای اجرایی و قضایی، خواستار ابطال رای و نظر 
مردم و برگزاری زودهنگام انتخابات مجلس و ریاست 

جمهوری شد.

 
...خبر

مراسم تشییع پیکر مادر زهرا رهنورد با حضور چهره های اصلاح طلب برگزار شد

 
...قضایی

شنبه هفته آینده ، آخرین جلسه دادگاه بقایی 
ایسنا - هفتمین جلسه دادگاه تجدیدنظر معاون 
اجرایی رئیس دولت دهم روزگذشته برگزار شد. بقایی 
پس از خروج از دادگاه  گفت: در این جلسه بیشتر به 
موضوع روزنامه ایران پرداخته شد.براساس مصوبه 

دولت پرداختی به روزنامه دولتی ایران شده بود که 
آن را عنوانی از تضییع حقوق بیت المال دانستند. وی 
افزود:جلسه رسیدگی بعدی، شنبه پنجم اسفند  است 

که آخرین جلسه رسیدگی به این پرونده خواهد بود.

ایلنا - پیکر احترام السادات نواب صفوی مادر زهرا 
رهنورد صبح روزگذشته با حضور چهره های اصلاح طلب 
در منزل وی  تشییع شد .در این مراسم  افرادی چون 
محسن میردامادی، هادیان، حجت الاسلام هادی 

غفاری، علیرضا بهشتی و  مصطفی تاج زاده حضور 
داشتند. بر اساس این گزارش در پی درگذشت احترام 
السادات نواب صفوی ، سید حسن خمینی فرزند یادگار 

امام )ره( در پیامی به  زهرا رهنورد تسلیت گفت.

...مصاحبه
در پاسخ به سوال خبرنگار آمریکایی مبنی بر 

این که ایران فقط یک متحد در منطقه دارد 

ظریف: جوجه را آخر پاییز می شماریم 

وزیر خارجه کشورمان درباره ادعای خبرنگار شبکه تلویزیونی 
»پی.بی.اس« آمریکا مبنی بر این که ایران تنها یک متحد 
در منطقه دارد که آن هم سوریه است، گفت: »جوجه را آخر 
پاییز می شماریم. نفوذ ما از طریق مردم است. ما روابط بسیار 
خوبی با دولت های منطقه داریم. عربستان، فشار، ترس ، 
وحشت و پول تحمیل می کند. ما در چنین فعالیتی مشارکت 
نمی کنیم.« به گزارش خبرگزاری صداوسیما محمد جواد 
ظریف ادامه داد: »به رغم این حقیقت که آمریکا و تقریباً تمامی 
دیگر کشور های قدرتمند فعالانه از عربستان حمایت و تلاش 
می کنند به صورت فعالانه ما را تضعیف کنند، ما همچنان 
بانفوذترین قدرت در خاورمیانه هستیم. این مسئله بیانگر 
این است که ما گزینه های درستی را انتخاب کرده ایم و آن ها 
]سعودی ها[ گزینه های اشتباهی را در پیش گرفته اند.«  
وی در پاسخ به این سوال که چرا گروه های تروریستی ایران 
را هدف قرار نمی دهند، گفت: آن ها در ایران نمی توانند 
جایگاهی برای خود ایجاد کنند و  مستقر شوند. آن ها در ایران 
حامی ندارند. همه این منابع از عربستان سعودی تامین می 
شود. وی با دفاع از آزمایش های موشکی در ایران، تأکید کرد: 
آمریکا کمپینی به راه انداخته است تا ایران را از دستیابی به 
ابزار دفاعی منع کند. این کمپین از زمان جنگ ایران و عراق به 
راه افتاده است. اما ما باید از خود دفاع کنیم. به گزارش فارس، 
محمد جواد ظریف همچنین در مصاحبه با رسانه روسی 
اسپوتنیک در پاسخ به سوالی درباره واکنش ایران به نقض 
برجام توسط آمریکا گفت: اگر آمریکا به طور یک جانبه توافق 
هسته ای را نقض کند، ایران نیز تدابیری اتخاذ خواهد کرد که 
به مذاق آمریکایی ها خوش نخواهد آمد. این سناریو به عقل و 
منطق آمریکا بستگی خواهد داشت؛ کسانی که ذره ای عقل 
و منطق و دوراندیشی داشته باشند، باید از تدابیر احتمالی 
ایران بترسند. وی افزود: »سیاستمداران اروپایی حتی در 
طول سخنرانی های خود این نکته را گوشزد کرده اند که اولا 
موافق هیچ گونه تغییر متن توافق هسته ای نیستند و ثانیا آن ها 
پای حفظ منافع و توافقات و تعهدات خود در چارچوب توافق 
هسته ای ایستاده اند. ولی باید منتظر باشیم و ببینیم آن ها 
تا چه سطح و اندازه ای اراده سیاسی خود را در این زمینه به 

نمایش خواهند گذاشت.« 

روز گذشته وزرای امور خارجه هلند و اسپانیا در تهران با 
رئیس جمهور و برخی دیگر از مقامات کشورمان دیدار 
کردند. برجام، مسائل منطقه ای و همکاری های دوجانبه، 
سه محور اصلی مذاکرات دو طرف بود.  به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی رئیس جمهور، حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر حسن روحانی در دیدار »آلفونسوداستیس« وزیر 
امور خارجه اسپانیا، با اشاره به روابط دیرینه و دوستانه 
ایران و اسپانیا، گفت: توسعه مناسبات و همکاری های 
تهران-مادرید به نفع دو ملت خواهد بود. رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: امروز فرصت های متعدد و ممتاز سرمایه 
گذاری در بخش های انرژی، مواد معدنی، فولاد، محیط 
زیست و صرفه جویی در انرژی در ایران وجود دارد که 
سرمایه گذاران اسپانیایی هم می توانند از این موقعیت 
استفاده کنند و در این پروژه ها حضور داشته باشند. دکتر 
روحانی  با بیان این که پس از توافق هسته ای فرصت های 
خوبی برای توسعه مناسبات و همکاری های اقتصادی 
اتحادیه اروپا با ایران فراهم شده است، گفت: گسترش 
روابط بانکی ایران و اسپانیا می تواند زمینه ساز و پایه 
خوبی برای افزایش بیش از پیش همکاری ها و روابط 
تجاری و اقصادی دو کشور باشد. دکتر روحانی با تاکید 
بر این که استحکام و اجرای کامل برجام به نفع منطقه و 
جهان بوده و تسهیل کننده گسترش روابط و همکاری 
های اتحادیه اروپا با ایران است، خاطرنشان کرد: این 
توافق حاصل سال ها تلاش و ماه ها مذاکره میان ایران و 
اروپاست و باید همه طرف ها به تعهدات شان بر آن پایبند 
بوده و به آن ها عمل کنند. رئیس جمهور با اشاره به این که 
پس از امضا و اجرای توافق هیچ دلیلی برای چانه زنی 
مجدد و مذاکره وجود ندارد، افزود: جمهوری اسلامی 
ایران تا زمانی که طرف مقابل به تعهدات خود در برجام 

عمل کند، به آن پایبند خواهد بود.

3موضوع پیشنهادی روحانی برای همکاری با اتحادیه اروپا	 
دکتر روحانی امنیت منطقه ای، پایان دادن به کشتار 
مردم و درگیری ها در یمن و مبارزه با تروریسم را از مسائل 
مهمی دانست که می تواند زمینه ساز همکاری های 
مثبت ایران با اتحادیه اروپا باشد و اظهار کرد: امروز مردم 
یمن به واسطه بمباران و شیوع بیماری های مختلف دچار 
گرفتاری  و مشکلات فراوان هستند و همه باید کمک کنیم 
تا این شرایط هرچه سریع تر پایان یابد و مرزهای این کشور 
برای ارسال کمک های انسان دوستانه هموار شود. وزیر 
خارجه اسپانیا نیز در این دیدار با تاکید بر حمایت کامل 
اتحادیه اروپا از تداوم و برقراری برجام، خاطرنشان کرد: 
گسترش روابط با ایران برای اسپانیا و کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا حائز اهمیت است و به واسطه ادامه و استمرار 

برجام می توانیم روابط خود را مستحکم کنیم.

شمخانی: اگر برجام برای ما منافع لازم را نداشته باشد 	 
دلیلی برای ادامه آن وجود ندارد

همچنین به گزارش ایرنا، دریابان علی شمخانی دبیر 
شورای عالی امنیت ملی کشورمان نیز  در دیدار وزیر 
خارجه اسپانیا تاکید کرد: طرح آمریکا در به گروگان 
گرفتن برجام بازی سیاسی است و اگر برجام برای ما 
منافع لازم را نداشته باشد دلیلی برای ادامه آن وجود 
ندارد. شمخانی تاکید کرد: برجام آزمون مهمی برای 
اروپاست و اگر این الگو با اقدامات منفی آمریکا موفقیت 
خود را اثبات نکند به معنای شکست اعتبار بین المللی 

منطق مذاکره خواهد بود. 

نمی توان به برجام  چیزی افزود یا کم کرد	 
روز گذشته همچنین خانم »سیخرید کاخ« وزیر امور خارجه 
هلند با رئیس جمهور دیدار کرد. رئیس جمهور در این 

ملاقات به نقش برجام در تقویت همکاری های مشترک 
اشاره و با تاکید بر این که »برجام   مجموعه ای است که نمی 
توان چیزی به آن افزود و یا از آن کم کرد«،  اظهار کرد: ایران 
تا زمانی که طرف های مقابل به تعهدات شان دربرجام 
پایبند باشند، برای حفظ آن، همه تلاش خود را به کار می 
گیرد و بی تردید در میان هفت کشور، آغاز گر نقض برجام 
نخواهد بود. دکتر روحانی با بیان نقش اتحادیه اروپا در 
روند تدوین برجام و ضرورت تداوم این نقش ارزشمند و 
سازنده برای حفظ و ثبات آن، گفت: ایران همکاری های 
خوبی با آژانس بین المللی انرژی اتمی داشته است و 9 
گزارش آژانس تایید می کند که تهران بر خلاف برخی 
طرف ها که صددرصد به تعهدات شان عمل نکرده اند، 

به همه تعهداتش پایبند بوده و به آن ها عمل کرده است.

علاقه مندیم راجع به فروش گسترده تسلیحات 	 
مخرب به کشورهای منطقه گفت و گو کنیم

رئیس جمهور در بخش دیگری از این دیدار با بیان این که 
قدرت دفاعی کشور قابل مذاکره نیست، گفت: ما در عین 
حال علاقه مندیم راجع به فروش گسترده تسلیحات مخرب 

به کشورهای منطقه که عمدتا از سوی کشورهای غربی انجام 
می گیرد، با دوستان مان گفت و گو کنیم؛ به ویژه فروش 
هواپیماها و موشک های مرگباری که از آن ها برای کشتار و 
آواره کردن مردم و نابودی مناطق مسکونی و زیرساخت های 
یمن   استفاده می شود. دکتر روحانی با تأکید بر ضرورت آغاز 
گفت و گوهای یمنی-یمنی تصریح کرد: ایران اسلامی از هر 
تلاشی در این زمینه حمایت و پشتیبانی خواهد کرد و آماده 
گفت وگو با دوستان خود در اتحادیه اروپا برای تقویت امنیت 
و ثبات در منطقه و همچنین ادامه مبارزه با تروریسم است. 
وزیر خارجه هلند هم در این ملاقات با اشاره به برنامه موشکی 
ایران گفت که نیاز برنامه تسلیحاتی ایران برای دفاع از خود را 
مشروع و آن را به رسمیت می شناسیم. وزرای خارجه اسپانیا 
و هلند همچنین با دبیر شورای عالی امنیت ملی، وزیر امور 
خارجه و دکتر علی اکبر ولایتی درباره مسائل منطقه ای و 
برجام  دیدار و گفت و  گو کردند. در جریان ملاقات وزرای 
خارجه کشورمان و اسپانیا، یادداشت تفاهم همکاری ها به 
منظور گسترش رایزنی های سیاسی و دوجانبه امضا شد و 
یادداشت تفاهم توسعه همکاری های ریلی نیز به امضای 

مقامات راه آهن دو کشور رسید.

وزرای خارجه هلند و اسپانیا با مقامات ارشد کشورمان گفت و گو کردند 

مذاکرات اروپایی درتهران 

 چراغ سبز شورای عالی سیاست گذاری 

به پارلمان اصلاحات؟ 
میرلوحی: تصمیم گیری نهایی به زودی اتخاذ خواهد شد 

طاهری- در حالی که در روزهای گذشته شورای هماهنگی جبهه اصلاحات، کلیات طرح پارلمان 
اصلاحات را به تصویب رسانده بود، اکنون یکی از اعضای شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان از 
جمع بندی آسیب شناسی این شورا خبر داد و گفت: در آستانه بعضی تصمیم گیری ها هستیم. به گزارش 
فارس، سیدمحمود میرلوحی عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان به جزئیات بیشتری از 
آن چه آن را»بعضی تصمیم گیری ها« نامید  اشاره ای نکرد اما درباره جمع بندی آسیب  شناسی عملکرد 
شورای عالی اظهار کرد: در حال کار کردن بر روی جمع بندی هستیم و بحث های مفصلی در حال انجام 
است و کارگروهی نیز در این زمینه در شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان تشکیل شده است. وی 
بابیان این که به تازگی شورای هماهنگی جبهه اصلاحات در این زمینه فعال شده است، گفت: امیدواریم 
بتوانیم بهترین روش و مسیر را برای ادامه فعالیت جمعی اصلاح طلبان انتخاب کنیم. میرلوحی با بیان 
این که چتر فراگیر و انسجام دو راهبرد شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان به شمار می رود، 
گفت: امیدواریم این شورا بتواند برای دوره سوم نیز فعالیت خود را ادامه دهد و اکنون نیز با توجه به 
نهایی شدن جمع بندی در آستانه بعضی تصمیم گیری ها هستیم. عضو شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان درباره تشکیل پارلمان اصلاحات نیز گفت: این بحث از مدت ها مطرح بوده است و 
کارگروه ارزیابی پیشنهاد کرده بود که چند صد نفر از اصلاح طلبان سراسر کشور همچون وزرا، معاونان، 
استانداران و نمایندگان مجلس اصلاح طلب برای انتخاب اعضای حقیقی شورای عالی جمع شوند و 
افراد را انتخاب کنند. میرلوحی تصریح کرد: یکی از تصمیم گیری ها این بود که افراد حقیقی به سیاق 

دو دوره قبل انتخاب شوند که البته تصمیم  نهایی به زودی اتخاذ خواهد شد.

بررسی طرح پارلمان اصلاحات در شانزدهمین کنگره حزب مردم سالاری	 
در همین باره حمیدرضا شکوهی عضو دفتر سیاسی حزب مردم سالاری نیز از بررسی طرح پارلمان 
اصلاحات در کنگره حزب مردم سالاری خبر داد. شکوهی گفت: بررسی طرح پارلمان اصلاحات در 
کنگره حزب مردم سالاری به نوعی گزارش دهی و تصمیم گیری برای آ ینده خواهد بود. شانزدهمین 
کنگره حزب مردم سالاری 11 اسفندماه برگزار می شود و شعار این کنگره مردم پرسش گر، حکومت 
پاسخ گو لازمه توسعه پایدار، خواهد بود. چندی پیش برخی از اعضای شورای مرکزی حزب مردم 
سالاری از طرحی با نام پارلمان اصلاحات خبر داده بودند که در صورت تصویب، جایگزین شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان خواهدشد. همچنین احمد حکیمی پور از اعضای شورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات از تصویب کلیات طرح پارلمان اصلاحات در این جبهه خبر داده بود. در همین باره 
یدا... طاهرنژاد در توضیحاتی درباره این موضوع گفت: براساس ماده واحده ای که حزب کارگزاران به 
شورای هماهنگی جبهه اصلاحات داده بود قرار است این پارلمان به عنوان نهاد بالادستی شورای عالی 
سیاست گذاری و جبهه هماهنگی اصلاحات فعالیت کند. با این حال باید دید روند تصویب جزئیات این 
پارلمان چگونه پیش خواهد رفت و آیا اعضای شورای عالی سیاست گذاری و رئیس دولت اصلاحات به 

این طرح چراغ سبز نشان خواهند داد یا خیر؟

با امضای 91 نماینده در مجلس  کلید خورد 

طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان 

جمعی از نمایندگان مجلس طرح دو فوریتی »اعاده اموال 
نامشروع مسئولان« را تهیه و تدوین کرده اند که به موجب آن، 
هیئتی متشکل از نهادهای نظارتی، امنیتی و قضایی وظیفه 
بررسی اموال مسئولان را دارد که پس از بررسی ها درصورت 
حصول اطمینان از نامشروع بودن این اموال، آن ها را به بیت 
المال باز می گرداند. آن گونه که فارس از این طرح خبر داده، 
در مقدمه توجیهی این طرح آمده است: نظر به مطالبه عمومی 
موجود در جامعه و با عنایت به این که بررسی های ابتدایی 
نشان می دهد  افرادی در ابتدای انقلاب هیچ مالی نداشته و 
امروز ثروت های میلیاردی انباشته کرده اند لازم است اموال 
مسئولان به صورت دقیق بررسی شود. در ادامه مقدمه این طرح 
تأکید شده است: این امر از این نظر اهمیت ویژه ای پیدا می 
کند که برخی از این افراد از ابتدای انقلاب در مناصب دولتی 
و حاکمیتی بوده و علی القاعده باید در خدمت نظام اسلامی 
و با حقوق و مزایای کارمندی امرار معاش می کرده اند و وقت 
تجارت و اندوختن ثروت نداشته اند. این طرح برای حفظ حقوق 
عمومی، بازگرداندن اموال نامشروع به مردم و بازسازی اعتماد 
عمومی ملت به مسئولان با قید دو فوریت تقدیم می شود. در 
ماده واحده این طرح ضمن پیشنهاد تشکیل هیئتی مرکب از 
یک قاضی با ابلاغ از سوی رئیس قوه قضاییه، یک نماینده از 
معاونت بازرسی دفتر مقام معظم  رهبری با اذن ایشان، یک 
نماینده از سازمان بازرسی کل کشور، یک نماینده از وزارت 
اطلاعات، یک نماینده از سازمان اطلاعات سپاه پاسداران، 
روسای کمیسیون های قضایی و حقوقی و اصل نودم قانون 
اساسی مجلس )به عنوان ناظر(، آمده است: این هیئت موظف 

است رأسا به بررسی اموال روسای قوای سه گانه و معاونان و 
مشاوران آن ها، وزیران و معاونان آن ها و استانداران و معاونان 
آن ها و شهرداران شهرهای مراکز استان ها و معاونان آن ها 
از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تا کنون اقدام کند   و چنان 
چه اموال هر یک از آن ها، همسر و فرزندان آن ها بیش از حد 
متعارف باشد، خواه تحصیل اموال غیرمتعارف آن ها مربوط 
به دوران مسئولیت باشد یا با استفاده از موقعیت و اطلاعات 
دوران مسئولیت بعد از آن دوران اموالی را تحصیل کرده 
باشند، درباره ضبط و انتقال آن ها به بیت المال صرفاً برای 
اشتغال جوانان و فقرزدایی اقدام کند. این طرح پیشنهادی که 
12تبصره دارد، در تعریف دارایی متعارف آورده است: منازل 
مسکونی و خودروهای سواری که مورد استفاده مشمولان این 
قانون و همسر و فرزندان آن ها قرار می گیرد و وسایل و امکانات 
زندگی در حد شئون افراد متوسط جامعه، دارایی متعارف 
موضوع این قانون محسوب می شود. در تبصره سوم این طرح 
تصریح شده است: چنان چه افراد موضوع این قانون اموال خود 
را پنهان کرده یا با هیئت مذکور در این قانون همکاری نکنند به 
حبس درجه پنج محکوم می شوند. این مجازات قابل تخفیف، 
تعلیق و دیگر نهادهای ارفاقی قبل و بعد از صدور حکم نیست. 
شب گذشته دهقان نماینده چناران در گفت و گو با خراسان 
از افزایش امضاهای این طرح به 91 امضا خبر داد.  پژمانفر، 
سالک، شیران خراسانی، امیرآبادی فراهانی، حسین زاده 
بحرینی، سلحشوری، نقوی حسینی، کریمی قدوسی، احسان 
قاضی زاده هاشمی و حاجی بابایی ا زجمله امضا کنندگان این 

طرح هستند.


